


D 1 ;\ B I O O F I C I A L O A lJ N 1 ~ O . Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N• 1/ 2021 

Proces~o Admin1str;:1tõvo n9 00181/2021 
A CPL lorna públir;o a linT.a~·ào. utarfa ObJ'.'I.O: ~-nlPí'.''><l dP ,.>ng1.H1harv; par;i 

exeu..iç5o de obras ele oav1m~ritação em ci1vers,J~ localidades do Município de Ver<1 
Crw-JBA, rnnfonne re:.ncct1voc; prnwtos espec1flcaçóes e quantilJt1vo:.. SessJo de 
:\bNll<fc'I: OS/0//l.O)l, i;is 09h30rnin. Loca! rfa Ses~Jio: Comi~sao Penr1,:1nenl~ de l1citaç:do · 

Rua Siio Bento, 123, Centro, Ver3 Cruz./BA Local de retirada de edital: Comissão 
Pt>rrn.,,nentf:' d~ Lintaçdo, da-; 0Sh30min d" l•1h30n1in, ou dtravé'> do -.,!te de tr,mspctrf:'nr1,:i 
http-//prnve!·acruzba 1rnorens.:ioficiJI org lntor mc1çõ~s· l1c1tacac,pmveracruz(~gmait com 

Vera Cruz·BA, 11: de Junho de 2021. 
ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔN ICO SRP N• ll/2021-SMED 

1' PUBLICACÁO 

O Municip:o r.le Vitoria dn Conqu1<,t<1 ~ BA rf1dlizad nregao, 1Jn tipo rnf.'nor prPço 
gl0b.1! por lote, visando a Eiaboraç§o de registro de preços para contrataç~io de pe!,SOd 

Jumi;c.) csrwci,1lizad,1 no F-orr.ec11nento cie Equ1panwntos de focno!or,1a e 
Tf-'lecomun1c.c1ç/:ie-s_, visardo atender ;:i~ dernandc1s dds hco!as. ,:reche<;; e ~-,í:'lore'.> dr.1 
Secret,1r1a Mu111cipal de Educação Ata com v1ge ncia de 12 me:;e'). ~es::.ào pl1b!ica on-line 
alravés do si!~ www iic1tc1çô~:=.-e.corn.br Súb n nQ 871142 Oll www prnvcba.gov hr, no !1nk 
" processes hc1tatorios '. Inicio da sessão: 17/06/2021, ós l4h30min, horario de Brasihé~/or. 

lntormaçées (77) 3429 7735. Prcgoe1r<.1 responsável: Ulrane 8nto de Pradc 

EDGARD LARRr ANDRADE SOARES 

St~;.retdno rvlunicipal de Frfoc;,~·ãr.' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 16/2021 

O Pregoeiro torna pllbl1co a l!c1tação, ci tada. Processo Admm1strat1vo 11° 

147/2021, Menor Preço poi lote, ObJeto: Aqu1s1ção dr· Material para expediente, visando 
iJlPndrr as necessidades cL=;::, Secrelari;1s Ml1n1c1pc.11s l~ d Prcfo 1t1Jr·~ de X1qut~·X1que BA, 
)1><;~fjo rJp abt•rt.ura ;i<, 091wfJOrnin do d1<1 1.5 df.' Jllnhi) de 2021 P ~(':rei real.iarfa r1,) '.>ait; de 

relJr1ir),~~ drt CPl. na Prefoitur<1, lou1li,.i:1d<1 nc1 Prr1ç<1 Dom Mr,lximo n'1 384, Centro, Xique
Xique - BA M<11ores informações atraves do Tel (74) 3661-1298 das 08:00 horas ~-is 1.2 00 
hor.z,~ ou no <=rnad licitacao)(iquex1que(.@gmail.com Edital: 
prn"C1que'<1qu~ba.imprensaoh:a!.org/i1c1tacceo; pregoe~ conviteç/ 

PREGÃO PRESENCIAL N9 17/2021 

O Preglwiro lorna pubi1f0 l1..:.1t<1çi,o, ..:.1tõda P1oc.~sso Adm1n1straltvo n',) 
148/2021 Menor Preço Global. ObJtlo AQUb1ção de pntus, càmara de ar e protetor de 
cJrr.Jra para manuter:çac do'.3; veicuio:i. que faien, ~arte da frota deste mun1cp10 de )(ique
Xiquc/BA Se:;sào de ,1bertura: às 09h00min (hor~no dç Brasí!i.i) do d:a 16 de Junho de 
l02J loc.al di! çe<,s<10· Sal;:i dt" reuniãt~~ da CPl n~ Prefe,tur;:i Muni<-ipal de X1quP. 
X1que/8<1h1a, loc.i !c:tada n::i f.>raç:a Oorn Max1n-10 nô 384, Centro, X1qtH:-X1r;i..e/BA. t-..1a;úrl·~ 

inforn,,JçlJf''. através do Tel. {74) :i6(l1 J:.'.98 da~ 08h00min a:, 12h00rn111. t:d1tJ!: 

http-//prm1que)(:queba 1mprensaoficia! crg/licit~coes-pregoes-convites/ e '13 Preteitl1ra. na 
sala di3 Con1155.jc, Permr1nente de licitação, das 081,00min J!. 12hOOm1r,. 

X1que Xique ·- l3A, 19 de Junho de 2021. 

OBERDAN ALVE$ DA COSTA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREF EITURA M UNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N • PE B/ 2021-SESA 

Mod~lldadt- Pregão Eletrónico Nu Pí: 008/2021 S~SI\ ObJeto: Cont.r,Haç~lo de empre!><1 

t'"-Pt!ual;zad.'l para Fornecimento d~ Software em Ge~tão de Saude Publica, para atender a:. 
necessidades do Murne;p10 de Alto Santo • CE. com Loc::.ção de Snftware que Au)(ilie n.:i 
[fet1v-1çilc do!.> 5ervicos Ofet cudos peid:,, Unidades de Saúde. incluindo Assessona 
Trt•1n<.1rnenL0 C1!par1t~~çào, E'dlJc;:iç;,it, Cont111uMJa P. Rt:plic:<1çâo dt• Conhec1rm.•nlo prH~ os 
Tr,1b,1lhos {1~ Uti!iza~·5o do Prontuario El~trónico, vinculadJ ao Protesso de Ge!,t5o dn 
.1.tençao Primaria à S.:,llde, conforme e!:ipec1fic.:1çbe') constantes do proJeto bac;ico. Ane'<o 1, 

d1)StP 0dit;:il Tipo: Menor Preço por Lote Da Forni;i de Dispu ta· Aberto P Fe-c.hado A 
(CJm1<;;s,)o df,> f'reg;\o con-wnic;_~ aos 1ntt'.'rf.'!,Sadús qL1e <1 entrega das p1opo~tas corne rc1<1is 
c!ar-se-j ate e í.ii;, 16.06.202 l. as 08:00 horils (hord1 io dt- Brasíliu). O Edital e seus anexos 
e~tJr::-10 dispon1ve1:S atr;:ivé') do:, s1te:S https·//bl!cornpras.corn/Home/PublicAccess.. "Acesso 
ldent1tic,)(JO no link Jcesço publico" e www.tce.ce gov hr Maiores 1nformJçôes atrc1vl:!s do 
fnrw (~8) 3<129·2080 A Comissão. 

Alto Santo CE, P~ rlç, Junho de 2021 
KLEISON WllfON ROlJRiGIJE> PEREiRA 

Pregce:ro 

PREFEITURA MUNI CI PAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N • 13.011/ 202 1 CP 

A Pres1dPnt.e d,1 Com1 s~Jn Perinam~ntJ• d<-' l1rit,-lção da Prt>fP:tura Mu111r1r,<1I dP 

Aquiri:lz. roma publico, parei conhl•rn1H::nto dos interessados que os itens 06 (banJnJ), JO 

(cebola), 11 ícenour;.:i), 1a (couve). 15 (farinha de mandic,ca), 16 (goiaba) e 18 (mamão) da 

Chamada Pubhcél N\1 13.011/10:?l CP rujo obJt'tO é iJ iiQlJi~1r;Jo de gf•nt'.'W~ alirrn.•ntíc1m d'Ci 

i.lgricult\1r,J f.:Jrniliar para con1poc;1ç~10 dê mNenda escolar do\ alunos da Rede Mun;c1pal dt> 

e11s1no de 1ntNes~e: da S€cretan~1 de Erluc.iç5o do Município de Aqu1raz, for.:m, Revog.:ido5, 

pr.1r dererrn1nr1çJo da autondade superior no-:; termos do Jrt 119 da l.ei nu 8.656/93. 

Aqu1raz Ce, 1<1 de junho de 2021 

KARINI:. 005 SAN I OS COSL; NOGUl:.IRA 

PresidP.ntP d..:i Corn1<.:'>do 

;:, [~t.> ·.~~-t ,,.,. ·''llC i,ni::t \t'r ._.,.i,cJ~'-' rt, t•1e1••r•\·.· ,• t- iron t~· 

~..} "ll:,.::1-..•hN •f· i'•'' r.,_I, ,:-•r.(;<',ê<ll1,' t.i,,,- f';{ !.; -::1-,.;,i (bYi1i\i lfl(0::!002<',P. 

[, 

f'._, <r,L:>~ ~1 
Nu 103, quarta-feir~. 2' de Junho de 2021 ISSN 1677-7069 

PREFEITUHA MUNICIPAL DE ARACOIABA 1_ 
AV ISOS DE LICITAÇÃO 

PR EGÃO ELETRÔNICO N• 9/202 1 

~ 

O Prego!':'1ro da Prefe!t.urJ r,..,h1rw.:111,11 dt- /\r,H·o1dbd 1·omunK,i ífü~ 1ntere-:;!i,ldos a 
qUP f,Jri.l re,ll17.iH l1ett,lç~-io na modd!id:.ldf' PRf.Gii.O f.l.l::'J RÓNICO. tonibc1d0 <.,oh o W 
009/2021 Vi:'. corn critério de Juig,1n1ento M!:NOR PREÇO GLORA!. POR 1.0H, t1:ir1dr.:o como 

/lbJeto Aqu1sic;5o de M3terial l)1di)t1co p-lí,l ,HPnr.ier ;~ de111~1ndJ d~ Alunos das frer. hf:'\ e 

E:dul'.J~<lo infantil, Junto ,1 Secrf't.:1ria de édur.c1çtrn Mln11c1p;,I de l\r,1co1,1b<1 A Comissão de 

Pregão rnml1r.1ca ao::. 1ntere~'..~do!i quP a entr.-.ga da~ propo!:.ti!'- rn111ercidl!) ser~ ate a~ 
08hOOm1n do d1 a 15 de JUnt-,o dl:' 2(121 O edital ,, SPus anerns estarão dispo111ve1" ~trnvf', 

cios segu1rites ::.ite~ WW\•J tce.::::e gov br/hc;t.:,coe~ e www bbrnnetlic1tacoes com br Ma10re~ 

1ntormJções no endereço ut3c!o ou pelo rone: (8Si 333i J717 das 08 (1C a 12:00 horJ5 

Araroi<1ba-Ct:, lº dJ:> Junho dP 2021 

1-RflNClSCO tUDt<,; MON ~ Stl.VA 

PREGÃO ELETRÔ NICO N• 10/202 1 

A PrJ:>feit;lt','l M1micip;_1I dF.' ARA(O!AAA-Cf, cormm;ca ar.1-.; intl:"ff.'SSi:H.h)~ qut.- r1t.1 

prnÃ1rno dia JS de Junrw de 2ú,'l, a..,; 1:lhúOm;n, f.•<,lara <1brindo l1r;t<1çã0 nê! rnúdalidddf.· 
PRfGÁO Fl FTRONICU N~' 10/}0l l, CUJú ob1t·l~) t': ú Ct1ntri:llação de Pl'S~t'<'I .iur1dica piH<' 
Futur;is f: Eventuais Prestaçêt·s d~ s~•rvir,o:, Cornplf.'ml1 ntart.>s ~~ Continuados. rom Dt•d1caçào 

bclusiva de rv1ào de Obra dos Serv1çm 1'.\u>.il1.:11\:!.., de Apoio em Atividade~. atrave!, de 

!='regjo [letrón1w. med1~~nte S1ste!n.:t clt! Registra de Preço5 ~ SR!\ •:1sando ;,at1!:.fater d-" 

necessidéldes de d1ver!.<1S Secretar1,1s da rrefeitur,1 Munic.1p.:1I de Arai.:01aba - CE. O ec!1tal 

completo estará a disposiçác nos d1a!, uteis após esta pub!ic,1çao no horano de 08hOOrn1n 
as 1 lh30m1n no endereço da Preh!itura Mun1c;pa/ de t1RAC01ABA â .Av da Independência. 

13a · Centro - CEP 62 7$0 - 000 

A1 iKOi,1ba C[, 1\) dt• Junho de 1021 
FRANCISCO í.UDF5 MONTF SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETR ÔN ICO N° 5.07 / 2021- PE 

Sera re.Jiizado dia 14 de junho ele 2021 as lOhOOrnin, Pri:>gào Eletrónico para 

Reg1~trú df.' Prt:ço Nº 05.07/2021 .. P[, por rne10 d21 plat;JfNmrl t1 letrô111(;a www.bll.org br 

Objeto: aquisiçJo de teste r;íp1do SWAB, c<1m<1•, prira u<,o hmpit<Jlar f:' produw de l1n1pen 

de Jlta performance p;::,rc, h 1g1en1z;1ç5o d!:! ,1 n1b1entes, de!.tinaclcs Jo entre!1L.1mer.t.o dJ 

pi.indt:m1a cov1d 19 junto as UncdM.les d\' S.:.iutie do Munic1p10 de Arc.1rt'rK!á ([. 
1nfor rnaçéh~,. no Hua Heririque )oare:,, 417, Cen t ro, no hora rio rfo 08:00 à5 1; :00 hrn i:l\, 

te!efone!i (88) 3633.1302/1303, mJ1ores 1ntorm~1ções e aqui51Ç;Jo de ed,t~:! :10 endereço 
!.:.'letrônico www b!I org br 

Ar.-..renda (e li'.' cie Junho d(" 202 l 

CESAR FERREIHA rE PAIVA 

Pregoêirc, 

PREFEITURA MlJNiCIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 4.0S/2021-PPRP 

Atrovf•<, do Pn•g)w Prf•<,1•nc1ril nç O•l.t1'.:/)021 PPHP OBll:.l"C 1:~1h-·~[1n dê! rr,Plhor 

proposta para registro rie pre~o::i visdndl.l futu1 .:l!i P e· .. entu,11.'l- contr;irac.Oe!. dos ser,11çc-s 

compll~r1H':ntan-•,; de prof1:.smna1.,; nJ arr.a dil ::,~~úde. A Corni:,<;i10 dl~ L1c.1r,JçJ10 cornur11car ,JOC:: 

intere~=-~~dos r,u1- fnrr.1m ;n1pf:'trddo,; rt',·1irso•: ndmin1\trativos pel" p;r.pre~d COOPERAll\1/\ 

DE TRABALHO OE ATEND11v1ENTO PílE E HOSPITALAíl-COAPH !elat,vos ~1 t;ise de h"bil1taçâo 

Junto .=1 Comi:;silo de Li:.:1t;.1~'.i.it1 Dt~·;ta forr11<1 fic.1 alwrro o pi•l<G dl' ri11,·,o dias ul'l~I\ p<1rt1 

irnpugnaciio na forrn;; do Art 109, § Jo, lei ,,~ 8 ó66/~] tvl.i,nr"s informacõe.;. Junto a 
(úrn1ss;;iQ de I it·itaç<'J<., 

Ara,ipu-Ct 31 dp M,110 !,it' 2(.))1 

JOSf fEITOZA DE rRANÇA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PR EGÃO N° 20 21.0S 28.l 

A PregO('!rc: Of1C1r1I torna pul:Jlic.o, que e:,tara realizancfo, n,, '.'>edP d,-1 P1d('ltur.:i, 
atr,Ne!. da µlarnforma eletrônirc1 hnps://h!l,·ornpril<, rnm/, por intl>rrnéd10 d<1 Bolc;,i dt· 

lkita~óes do Brasil fBLl), cert;,rn1e lirn~-itóno. na modal id~1d0 Preg~~o r. 2021 OS 28 .1, du 
tipo Eletrnn1co, Ci.lJO obJeto e a ;iqu1!,1ção de rn.:iteniJI med1i.:.o hosµital;:ir de5t1n,1do ,)o 
êlh:ndirTH.'rlto di.l<; m.•ct•:=.c; 1diu'.lPs dtJ SHrf>VJi iil Mun1r1pal dl~ 5at'1dt1 dl~ Barb;ilha/C.t, <.nnfnrmv 

l:'\periíicdçiíes ,:1pres~nt,:1d..;.., junto dO ~d1t,1I ConvO(i.ltÓ'10 1- <,eu<, ,HlPiim. cnrn r:1lwrtu1,~ 
m<1rc,1da p.:,ra o dia 16 de Junho de 2021, d p<1rt1r das 08:00 hora-;. O inicio de acolhirn~nto 

da, prnpoçtiJ:. será par·t1r do dia 04 de Junhn 2021, .is 08:00 horas . 1r.fonnaç.õcs e ed1t,w; 

nn t'r1d'!rl\.O P!f'trtrn1ro hrtps//bJkomptiJ<,.rom/ P. hT.tp,;J/!t,·1t<1f.OPS 1.n.1 .,.P griv br/ 

lnforrnaçÔP.<, pod.,.rdo ':>f:-f obtidd') dinda p<:>lo teh,•fonJJ \83) :)81Jb-ó099 

Bi11b,1lha LF, .13 dt.> Ma,0 de Jl1.li 

MARIA ANORÊA ,-'\1.MFIDA CAllOV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOC!M 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registro de Preços N"1 014/2021 Pregão Presenual Nº 2021 04 20 001 SRP Obicta 

Rt>gistro df' Preços p;Jra íutur.J'i e l~ventu,.1i<, :JQlhS1ÇC(><; de PQt!!parnFrHos dP 1nt'orn1át1c;i 

µard irnplantaçilo do nc nas Unidr.1de~ Hn<oir:<1~ dP S;-11·1de do Munic1pio d':' Ccirno..:1ni n. 
óre,5o Ge:.tor· Secretari;:i Municip3I de Saude. Ôrgào!'> lntt1essado<:. Sec,etaria Mur11c1pal de 

S<Hide. f.rnpresêls· F Dt~n1bon F de Olivt:rr·a [IRf.U. n,n) rm'ntir ú valor p<.Jra o 1tern Ul ci1: 
RS 2I3.200,00 (dutl.'!nto~ f.' \/inh~ trfa mil,. dlw!nto~ re,:1is) t~ rnrri rn~r,r.n \•êJl(Jr µard o 1!.t'íll 

02 de R$ ll3 37S.OO (noventa e tres n,il, tr+=z!:!11tos e sr~L~nta e l'.1nco reais), Marinho SoJr~~s 

Cor,1crc10 e Serviços lTDA, curn menor v-Jlor p,ira o item OJ de RS 42 980,00 ( qu<m.•r.Li P 

c.101\ rnil. novecentps P 01tf:'nta rf.'a1 ~J l' r.1irn nwnor v<1llir p,:1r,l o 1t1.""·m 04 dP RS 3q GtW.0(1 

{trinta e nove rnd, seiscentos e oitent.1 rea1<;;J \/al1dildl' 12 meses. ou 5eja. de 01/06/2021 

a 01/06/2022 In formações ria Sede d,:1 CPL, tocahz,1da .1 Praç.1 Severiano MorC'I Centre 

C.<1n1or.im/CE. no horario de 08:00h à~, 12:00h 

Or>..:.1.:•1-t"•'O J~,l'.J!IO ·.!:;tJC:,·,,•:-,to:, :·,ro,r.,,, ~- P r,~ i. !CO·.: ,t.- ~,l.QJ<.-'~:';0, 

q,. • .~.,:,,.,, , 1.,f, :(',111,1,,.,;, d,· f."h,· ., ,._: '''-'-''• e;,,, .. ,,,, ;:r J,.::, 


